

TÜRK HEMŞİRELER DERNEĞİ İZMİR DEPREMİ SONRASI ÇADIR KENTLER DEĞERLENDİRME RAPORU (2-3 Kasım 2020)

Bornova Âşık Veysel Rekreasyon Alanı- AFAD Çadır Kent

Bornova Âşık Veysel Rekreasyon alanında kurulan 350 AFAD çadırı ziyaret edilmiştir. Çadırlarda kalan depremzedelerin mevcut kronik hastalıkları “Diyabet (İnsüline bağımlı/oral antidiyabetik kullanan), Hipertansiyon, Kalp hastalıkları, Pıhtılaşma bozuklukları, Astım, Alerjik rinit, Tiroid hastalıkları, SMA Hastası, Reflü, Anemi, Epilepsi, Egzema, Sedef hastalığı” olarak belirlenmiştir.

Depremzedelerin birçoğunun bu hastalıklara yönelik olarak kullandıkları ilaçlarının yanlarında bulunmadığı, insülinleri mevcut olanların uygun saklama koşullarının mevcut olmadığı, hastalıklarına uygun diyet yemeklerinin kamp alanında mevcut olmadığı (örneğin yemeklerin tuzlu olması vb.) saptanmıştır. Ayrıca ilaçları yanında olmayan birçok kronik hastalık sahibi depremzedenin de kullandığı ilaçların isimlerini bilmedikleri belirlenmiştir.

Saha taraması sırasında bir çadırdaki suçiçeği tanısı almış bir çocuğun olduğu ve bu durumdan yetkililerin bilgisi olduğu tespit edilmiştir.

Herhangi bir çadırdan COVID-19 pozitiflik durumu ya da temas durumuna dair bir bildirim alınmamıştır. Ancak genel olarak soğuk algınlığı, grip, nezle semptomlarına dair şikayetlerin olduğu gözlemlenmiştir. Bu belirtilerin çok sık COVID-19 belirtileri ile karıştırılabildiğinden dolayı olası vakaların düşünülmesi gerektiğini akla getirmektedir.

Bu alanda bulunan halkın çadır matı, dezenfektan, uyku tulumu, tüplü ısıtıcı, katlanır masa ve sandalye talepleri bulunmaktadır.

Âşık Veysel Rekreasyon Alanı -Belediye Çadır Kent

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından kurulan 75 çadır bulunmaktadır. Bu çadır kentte bulunan depremzedelerin de kronik hastalıklarının mevcut olduğu ve ilaçlarının bulunmadığı tespit edilmiştir. Ayrıca depremzedeler arasında COVID-19 tanısı olan hastaların olabileceği ve bu bilginin halkta daha fazla endişe yarattığı görülmüştür.

Alanda özellikle yemek dağıtımı esnasında ve çadırlar arasında bazı vatandaşların maske takmadığı, sosyal mesafeye uymadığı ve bu konuda denetimlerin de yeterli olmadığı tespit edilmiştir.

75. Yıl Parkı Çadır Kent

Alanda İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından kurulan 40 çadır bulunmaktadır. Bu bölgede ateşi olan depremzedelerin olduğu bildirilmiştir. Burada da en büyük endişe COVID-19 pandemi süreci ile ilgilidir.

Bu alanda depremzedelerin talepleri; çadır matı, tansiyon aleti, glikometre ve stik, ateş ölçer, tüplü ısıtıcı, kamp sandalyesidir.

Emekçi Kadınlar Parkı Çadır Kent

Bu alanda çadırlarda elektrik olmadığı için ısınma ve aydınlatma sorunları olduğu belirlenmiştir. Ayrıca depremzedelerde psikolojik sorunların olduğu ve düzenli destek verilmesi gerektiği tespit edilmiştir.

Ailelerin çoğunun evlerine geri dönme beklentisi içinde olduğu ve bilgi verilmesi gerektiği ortaya çıkmıştır.

Zeki Müren Parkı Çadır Kent

Bu alanda çadır temininde sıkıntı olduğu belirtilmiştir. Ayrıca ateşli çocuklar bulunduğu bildirilmiştir. Bir çadırda 13 kişi kaldığı ve salgın hastalık açısından sorun yaşanabileceği düşünülmektedir. Tuvalet hijyeninin yetersiz olduğu belirlenmiştir.

Bu alanda depremzedelerin talepleri; ateş ölçer, iç çamaşırı, atlet, çorap, çadır matı, kuru şampuan, sıvı sabun ve saç yıkama bonesidir.

Cumhuriyet Sitesi Yanı Çadır Kent

Bu alanda 23 çadır bulunmaktadır. COVID-19 şüphesi olan bireyler bulunmaktadır. Ayrıca kronik hastalıklara sahip kişiler ve ilaç sıkıntısı mevcuttur. Tuvalet hijyeninin yetersiz olduğu belirlenmiştir.

Depremzedelerin katlanır masa ve sandalye talepleri bulunmaktadır.

Bülent Ecevit Parkı -UMKE Çadır Kent

Burada UMKE çadırları bulunmaktadır. Düzenli bir sağlık hizmetinin sağlandığı tespit edilmiştir. Ancak, depremzedelerin COVID-19 salgınına ilişkin maske, sosyal mesafe gibi kurallara uymadığı gözlenmiştir. Çadır kentte kalan bireyler elektrik olmadığı için telefon vb. cihazların şarjında sıkıntı yaşandığını ileterek, jeneratör veya powerbank ve battaniye talep etmişlerdir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Koordinasyon Merkezi- Çadır Kent

Bu çadır kentte 50 çadır mevcuttur. Bu alanda sağlık kabini bulunmamaktadır. Benzer şekilde bireylerin ilaç temininde sıkıntıları vardır. Tuvalet hijyeninin yetersiz olduğu belirlenmiştir.

Bu alanda kalan depremzedeler, Sağlık kabini, ilave tuvalet kabini ve bere talep etmiştir.

Ege Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi AFAD Çadır Kent

Bu çadır kentte yaklaşık 120 çadır bulunmaktadır. Herhangi bir yemek, kıyafet, ısınma gibi temel ihtiyaçları bulunmamaktadır. Alandaki çadırlar ziyaret edildiğinde diyabet, hipertansiyon, kalp hastalığı, idrar yolu enfeksiyonu, panik atak, astım, FMF hastalığı bulunan bireyler tespit edilmiştir. Çoğu bireyin düzenli olarak kullandıkları, ancak ilaçların yanlarında ya hiç ya da yeteri kadar bulunmadığı tespit edilmiştir.

Bornova Eskişehir Stadyumu Çadır Kent

Bornova stadyumu çadır kentinin diğer çadır kentlere göre giriş ve çıkışlarının daha kontrollü olduğu belirlenmiştir. Sahanın arka tarafında Sağlık Bakanlığı tarafından *sahra hastanesinin* kurulduğu, içinde bir polikliniğin yapılandırıldığı ve barınan bireylerin herhangi bir sorunu olduğunda bu alandan yardım aldıkları belirlenmiştir.

Belirlenen Sorun/İhtiyaçlara İlişkin Çözüm Önerileri

- Depremzedelerin verilen hizmetler ve sahanın yerleşim planı konusunda bilgilendirilmesine ilişkin **afiş, broşür** vb. dağıtılması
- Olası COVID-19 vakalarının atlanmaması adına mevcut belirtileri olan bireylerin taranabilmesi için **sürüntü kabinlerinin** oluşturulması
- Kronik hastalık ilaç yönetiminin ve teminin sağlanması için hemşire, hekim, eczacıdan oluşan **sağlık kabinlerinin** kurulması
- Analjezik, antipiretik, bağırsak motilitesi düzenleyici vb. ilaçların temini için **mobil eczanelerin** kurulması
- Alanlarda maskelerin atılması için ayrı **tıbbi atık bölümlerinin** oluşturulması
- Çadır alanlarında barınan bireylerin ve gönüllülerin, görevlilerin **HES kodu** sorgulamalarının aktif olarak yapılması
- Sahalarda çalışan gönüllülerin de dahil olmak üzere olası salgınları önlemek için sosyal mesafeye daha uygun davranmaları konusunda girişimlerin ve tedbirlerin alınması
- İnsülin, antihipertansif, antitrombotik, astım için inhaler vb. ilaçların ve bunların kullanımını sağlayacak nebulizatör gibi cihazların ivedilikle sağlanması
- Soğuk zincir sağlanması gereken ilaçlar için özel saklama çantalarının veya ilaçların uygun koşullarda tutulması için gerekli teçhizatların sağlanması
- Sahada verilen yemek hizmetlerinin içinde kronik hastalıklara uygun yemek seçeneklerinin sunulması
- Ateş ölçer, tansiyon aleti ve glikometre cihazlarının temininin sağlanması
- Çadır matı, katlanır masa/sandalye, battaniye, dezenfektan, kuru şampuan, iç çamaşırı, çorap, bere, kadın pedi, bebek bakım malzemeleri vb. ihtiyaçların temininin sağlanması
- Telefon şarj cihazlarının temininin sağlanması
- Seyyar tuvalet sayısının artırılması ve temizliğinin sağlanması
- Gebe ve bebek takibinin yapılması ve emziren annelerin sütlerinin sağlanması ve saklanması için gerekli donanımların sağlanması.

